
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 05. 06. 2025 

 

 

363/25 - VZMR 64/2024 Soutěžní workshop Říčany: Revitalizace Masarykova náměstí - 

výsledky 

 

č. usnesení: 25-22-001 

Rada města Říčany bere na vědomí  

závěry poroty soutěžního workshopu Říčany: Revitalizace Masarykova náměstí, a to včetně 

pořadí účastníků. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyplacením odměn ve výši 150 000 Kč bez DPH každému z účastníků soutěžního workshopu 

s tím, že účastníkovi na 1. místě bude odměna vyplacena pouze v případě, že s ním do 120 

dnů od oznámení závěru poroty nebude uzavřena smlouva o dílo. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany pověřit starostu města k jednání o uzavření smlouvy o dílo s 

účastníkem soutěžního workshopu Pavel Hnilička Architects + Planners, s.r.o., se sídlem 

Praha 6 - Střešovice, Cukrovarnická 739/46, PSČ 162 00, IČO: 28490771. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

364/25 - Úvěrová smlouva - nákup areálu pod nádražím v Říčanech 

 

č. usnesení: 25-22-004 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 85 písm.j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o úvěru v celkové výši 70.000.000,- Kč mezi 

věřitelem  Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782 a 

dlužníkem městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí čp. 53, Říčany, PSČ 251 01, IČ 00 

24 07 02, dle předloženého návrhu smlouvy o úvěru s úrokovou sazbou 3,44% p.a.. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet 

města na rok 2025 takto: 

 příjmová část: přijatý úvěr       + 70 mil. Kč, 

 výdajová část: rezerva zastupitelstva na investice, krytá úvěrem   + 70 mil. Kč. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

365/25 - Kupní smlouva - areál pod nádražím (Le Cygne Sportif Groupe a.s.) 

 

č. usnesení: 25-22-006 

Rada města Říčany doporučuje  

uzavření Kupní smlouvy č. KS/00431/2025/ORM mezi společností Le Cygne Sportif Groupe 

a.s., IČ: 618 60 042, sídlem: Závišova 66/13, 140 00 Praha 4 – Vinohrady, jako prodávající, a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, 

jejímž předmětem je koupě souboru nemovitostí sestávajícího z pozemků parc. č. st. 1278, st. 

1925, st. 1926, st. 1927, st. 1928, st. 1929, st. 1930, st. 1931, st. 2486, pozemků parc. č. 

1212/4, 1213/6, 1214/9 a 1215 a stavby bez čp./č.e., garáže, postavené na pozemcích 

parc. č. st.1926 a st. 3039, vše v k. ú. Říčany u Prahy, který tvoří areál v Říčanech, za celkovou 

kupní cenu ve výši 101.122.537,-Kč a souhlasí s uvolněním částky ve výši 154.537,-Kč na 

úhradu části kupní ceny ve výši 122.537,-Kč, odměny notáře za přijetí části kupní ceny do 

notářské úschovy ve výši 30.000,-Kč a úhradu správního poplatku za podání návrhu na vklad 

vlastnického práva do katastru ve výši 2.000,- z rezervy Fondu rozvoje města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



366/25 - Dodatek č. 6 k SOD Základní škola Komenského náměstí  

 

č. usnesení: 25-22-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. SOD/00768/2023/ORM mezi městem Říčany, 

jako objednatelem, a Gardenline, s. r. o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827, 

jako zhotovitelem stavby základní školy na Komenského náměstí v Říčanech. Předmětem 

dodatku č. 6 jsou vícepráce a méněpráce s celkovým cenovým nárůstem 6 097 666,49 Kč 

včetně DPH. Uzavření dodatku č. 6 je podmíněno schválením rozpočtového opatření k zajištění 

finančního krytí výdaje vyplývajícího z tohoto dodatku Zastupitelstvem města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se uvolňují prostředky 

z položky ZŠ Komenského nám – rezerva do rozpočtu pro rok 2025 v celkové výši 

6 097 666,49 Kč včetně DPH na jednotlivé rozpočtové položky ZŠ Komenského náměstí - 

škola a tělocvična dle konkrétních dotačních titulů.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

367/25 - Smlouva o dílo - Rozvojová studie hřbitova, Říčany 

 

č. usnesení: 25-22-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, jako objednatelem, a Meerkatelier, s.r.o., IČO: 04214277, se sídlem V 

Občanském domově 1511/2a, 140 00 Praha 4 – Nusle, jako zhotovitelem, za cenu 398 000 Kč 

bez DPH (481 580 Kč vč. DPH), jejímž předmětem je zpracování rozvojové studie hřbitova v 

Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



368/25 - Smlouva o dílo - Rekonstrukce povrchu ul. Sovova, Říčany 

 

č. usnesení: 25-22-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na investiční akci Rekonstrukce povrchu ul. Sovova, Říčany, mezi 

městem Říčany, jako objednatelem, a EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem Národní 

138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, jako zhotovitelem, za cenu 548 192,86 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, a to s vytvořením nové rozpočtové položky pro investiční akci 

Rekonstrukce povrchu ul. Sovova, Říčany, a dále s převedením částky tj. 548 192,86 Kč s DPH 

z rozpočtové položky Obnovení terasy na hradě na tuto nově vytvořenou rozpočtovou 

položku.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

369/25 - Převzetí technické infrastruktury dle plánovací smlouvy, Ingestin, s r.o. 

 

č. usnesení: 25-22-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00193/2025/ORM mezi 

společností INGESTIN, s.r.o., IČ: 26213834, se sídlem 17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany, jako 

prodávajícím, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, 

jako kupujícím, jejímž předmětem je koupě :  

1. Pozemku parc. č. 432/391, o výměře 142 m2, který byl na základě geometrického plánu 

č. 1043-3/2024 ze dne 23.2.2024 zpracovaného Ing. Karlem Fučíkem nově oddělen 

z pozemku parc. č. 432/14, v k.ú. Strašín u Říčan za dohodnutou kupní cenu ve výši 1,-

Kč včetně DPH. 

2. Technické infrastruktury sestávající z : 

 Místní komunikace včetně povrchu z betonové dlažby umístěné na pozemcích 

parc. č. 638/2, 432/91, 434/2 a nově odděleném pozemku 432/391, vše v k.ú. 

Strašín u Říčan (ul. U Ládek a Nad Lesem), včetně chodníku z betonové dlažby 

a odvodňovacího žlabu,  jejíž užívání bylo povoleno kolaudačním souhlasem 



MěÚ Říčany, odbor – Stavební úřad ze dne 18.4.2023 čj.: 95125/2023-

MURI/OSÚ/00502;  

 Veřejného osvětlení v počtu 10 kusů lamp včetně stožárů a kabelového 

vedení umístěného v pozemku parc. č. 638/2, 432/15, 432/14 a 432/263, vše 

v k.ú. Strašín u Říčan (v ul. U Ládek a Nad Lesem), jehož užívání bylo povoleno 

kolaudačním souhlasem MěÚ Říčany, odbor – Stavební úřad ze dne 18.4.2023 

čj.: 95035/2023-MURI/OSÚ/00502 ve znění usnesení o opravě zřejmých 

nesprávností čj.: 107495/2025-MURI/OSÚ/00502 ze dne 7.5.2025,  

a to za dohodnutou kupní cenu ve výši 4,-Kč včetně DPH, a souhlasit s uhrazením celkové kupní 

ceny ve výši 5,-Kč včetně DPH a správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí ve výši 

2.000,-Kč z rezervy fondu rozvoje města. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

370/25 - Nájemní smlouva (vodní nádrž Pacov) 

 

č. usnesení: 25-22-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00384/2025/ORM mezi panem X, jako nájemcem, a městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, 

jejímž předmětem je nájem pozemků parc. č. 481/6, 621/1, 622/1, parc. č. st. 860, jehož 

součástí je stavba bez čp./č.e. – tech. vybavení, vše v k. ú. Říčany-Radošovice, na dobu určitou 

ode dne vkladu vlastnického práva města Říčany k uvedeným pozemkům do katastru 

nemovitostí do 31.10.2025 za nájemné ve výši 3.000,-Kč měsíčně. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

371/25 - Kupní smlouva - hrobové zařízení IIIB 99-100 

 

č. usnesení: 25-22-014 

Rada města Říčany schvaluje  

kupní smlouvu mezi kupujícím, a městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, jako prodávajícím, jejímž předmětem bude prodej hrobového 

příslušenství hrobu č. 99-100, sekce IIIB, nacházejícího se na hřbitově parc. č. 807, k.ú. Říčany 



u Prahy, za kupní cenu 2.000,-Kč bez DPH, Celková cena s DPH (21 %) činí 2.420 Kč. Hrobové 

zařízení tvoří rám a pomník. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

372/25 - Mimořádné odměny zastupitelů za 1. pololetí 2025 

 

č. usnesení: 25-22-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 

1. pololetí 2025 Ing. Davidu Michaličkovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 

o Jednání o nákupu strategických nemovitostí (rybník, přednádraží, další plochy 

pro přírodní opatřeni) 

o Řízeni největších staveb města – Černokostelecká, ZŠ Komenského, P+R a 

dalších 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2025 Mgr. Haně Špačkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 

o Příprava a koordinace kulturního programu – Říčanský Majáles 

o Oslavy 80 let od konce 2. světové války 

o Příprava a koordinace říčanských slavností a letního kina 

o Dlouhodobá spolupráce s říčanskými seniory včetně jejich návštěv u příležitosti 

významných životních jubileí 

o Spolupráce na doprovodných projektech souvisejících s realizaci výstavby nové 

budovy základní školy 

o Organizační práce při přípravě plesu 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 25-22-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 

1. pololetí 2025 Ing. Pavlu Matoškovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto 

úkolů: 

o Jednání o strategických nemovitostech – pacovská nádrž, přednádraží 

o Koncesní řízení nemocnice 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu za 

1. pololetí 2025 Ing. Jarmile Voráčkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto 

úkolů: 

o Prezentace Říčan na Výroční členské schůzi Střední Čechy z.s. 

o Koordinace na akcích Čistý Ladův kraj, 10 000 kroků, Festival Ladova kraje 

o Jednání s PVS a 1. SčV o navýšení kapacity vody 

o Umístění nových autobusových zastávek, nové jízdní řády 

o Gratulace k životním jubileím 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit mimořádné odměny zastupitelům, kteří jsou oprávnění 

k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to s ohledem na počet 

obřadů v 1. pololetí 2025: 

 

 J. Jančíková   odměna 2500,- Kč 

 K. Egidová  odměna 2500,- Kč 

 J. Doleželová  odměna 1000,- Kč 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-020 

Rada města Říčany schvaluje  



za 1. pololetí roku 2025 mimořádnou odměnu ve výši 50 000,- Kč dle příkazní smlouvy p. 

Petrovi Auředníkovi za poradenské služby a služby projektového managementu v oblasti 

sportovišť a řízení technických služeb, a to v souladu s dodatkem č. 2 k příkazní smlouvě o 

poskytování služeb č. PŘS/00061/2025/OKS, a to za: 

o Dokončení mola na Mlýnském rybníku. 

o Nastavení nových procesů v nakládání s energiemi města s cílem ušetřit 

veřejné finance. 

o Příprava a úspěšné schválení sociální slevy na odpady pro seniory. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-021 

Rada města Říčany schvaluje  

za 1. pololetí roku 2025 mimořádnou odměnu ve výši 50 000,- Kč dle příkazní smlouvy 

PŘS/00062/2025/OKS p. Mgr. Michalovi Aneltovi za poradenské služby, a to za: 

o Říčanské MOLO, Říčanské zahrady – logotypy a jednotný vizuální styl  

o Městský rezervační systém – webové rozhraní, grafická podoba 

o Překvapte Říčany – nová grafická podoba / redesign 2025 

o Navigace v centru města – příprava navigačních panelů a směrovníků 

o Nový Kurýr –  nová grafická úprava říčanského Kurýra – finalizace 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

373/25 - Zvýšení nákladů na mzdy zaměstnanců 

 

č. usnesení: 25-22-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků ve výši 1 000 000 Kč z rezervy na provozní rizika k pokrytí 

mimořádných mzdových nákladů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

374/25 - Důvodová zpráva k návrhu změny hospodaření na rybnících v majetku města 

Říčany 

 



č. usnesení: 25-22-023 

Rada města Říčany schvaluje  

předložení Důvodové zprávy k návrhu změny hospodaření na rybnících v majetku města 

Říčany Zastupitelstvu města Říčany k projednání. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

375/25 - Žádost Okrašlovací spolek - individuální dotace 

 

č. usnesení: 25-22-024 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Okrašlovacím spolkem v Říčanech, z.s., IČ 60461772, se 

sídlem Březská 176/40, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 76.800 Kč na rekonstrukci pamětního kříže ve Voděrádkách a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 50.000 Kč z rezervy rady a 26 800 Kč z rozpočtu osadního výboru Voděrádky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

376/25 - Žádost Cesta integrace - individuální dotace 

 

č. usnesení: 25-22-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Cestou Integrace, o.p.s., IČ 26619032, se sídlem 

Masarykovo nám. 6/17, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 30.000 Kč na profesionální servis jízdních kol v rámci dopravní výchovy pro školy 

v 2025 a zároveň schvaluje uvolnění částky 30.000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

377/25 - Žádost FK Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 25-22-026 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s FK Říčany, spolek, IČ 43750770, se sídlem Škroupova 971, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 85.000 Kč na 

reprezentaci na mezinárodní fotbalový turnaj Trofeo di Jesolo v Itálii a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 85.000 Kč z rezervy rady na reprezentaci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

378/25 - Souhlas zřizovatele s realizací projektů škol v rámci OP JAK 

 

č. usnesení: 25-22-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci projektu 3. ZŠ Říčany šablony OP JAK II. V případě schválení 

žádosti o dotaci bude 3. základní škole u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizaci 

poskytnut účelový příspěvek ve výši 98 381,20 Kč z rezervy rady OP JAK (MŠ, ZŠ) s povinností 

vyúčtování nejpozději v červenci 2028. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci projektu ZUŠ Říčany šablony OP JAK II. V případě schválení 

žádosti o dotaci bude Základní umělecké škole Říčany, příspěvkové organizaci poskytnut 

účelový příspěvek ve výši 48 975,81 Kč z rezervy rady OP JAK (MŠ, ZŠ) s povinností 

vyúčtování nejpozději v říjnu 2027. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

379/25 - Smlouva o přezkoumání hospodaření města za rok 2025 

 

č. usnesení: 25-22-029 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření smlouvy o vykonání přezkumu hospodaření města za rok 2025 s auditorskou firmou 

ATLAS AUDIT, s. r.o., IČ 256 52 320, se sídlem K Bílému Vrchu 1717, Čelákovice, a to za cenu 

103 tis. Kč bez DPH (s DPH 124 630,- Kč). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

380/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - 1. ZŠ Masarykovo nám. 

 

č. usnesení: 25-22-030 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-031 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 582 791,11 Kč 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn      94 570,00 Kč 

- Rezervní fond    488 221,11 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

381/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 25-22-032 



Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-033 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 12 985,21 Kč 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond  12 985,21 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

382/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - 3. ZŠ U lesa 

 

č. usnesení: 25-22-034 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-035 

Rada města Říčany souhlasí  



v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 274 284,09 Kč 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn       54 000,- Kč 

- Rezervní fond   220 284,09 Kč. 

 Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

383/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - 4. ZŠ Nerudova 

 

č. usnesení: 25-22-036 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-037 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 175 170,11 Kč 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova Říčany, Nerudova 481/5, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn       35 000,00 Kč 

- Rezervní fond     140 170,11 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



384/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - ZUŠ Říčany 

 

č. usnesení: 25-22-038 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-039 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 286 457,08 Kč 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond   286 457,08 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

385/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - MŠ U slunečních hodin 

 

č. usnesení: 25-22-040 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 25-22-041 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 141 845,95 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn       28 300,00 Kč 

- Rezervní fond     113 545,95 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

386/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 25-22-042 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-043 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 331 550,97 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn          66 300,- Kč 

- Rezervní fond       265 250,97 Kč. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

387/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 25-22-044 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Větrník Říčany, Bílá 785/6, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-045 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 77 132,62 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Větrník Říčany, Bílá 785/6, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Fond odměn          15 000,- Kč 

- Rezervní fond       62 132,62 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

388/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - MŠ Čtyřlístek 

 

č. usnesení: 25-22-046 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-047 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 240 092,02 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn       48 000,00 Kč 

- Rezervní fond     192 092,02 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

389/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - MŠ Zahrádka 

 

č. usnesení: 25-22-048 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-049 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 473 116,82 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn         94 623,36 Kč  



- Rezervní fond       378 493,46 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

390/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - MŠ Kuřátko 

 

č. usnesení: 25-22-050 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-051 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 266 783,73 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Fond odměn            53 356,00 Kč 

- Rezervní fond          213 427,73 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

391/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - Muzeum Říčany 

 

č. usnesení: 25-22-052 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 25101 Říčany, sestavenou 



k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-053 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 708 050,44 Kč 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany, do fondů organizace 

takto: 

 

- Fond odměn     141 600,00 Kč 

- Rezervní fond     566 450,44 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

392/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - DPS Senior 

 

č. usnesení: 25-22-054 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-055 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 630 708,31 Kč 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

do fondů organizace takto: 



 

- Fond odměn      126 100,00 Kč  

- Rezervní fond     504 608,31 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

393/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - KC Labuť 

 

č. usnesení: 25-22-056 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-057 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 1 985 326,61 Kč 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn         400 000,00  Kč 

- Rezervní fond                    1 585 326,61  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

394/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - Husova knihovna 

 

č. usnesení: 25-22-058 



Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-059 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 329 281,69 Kč 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn          65 000,00 Kč 

- Rezervní fond        264 281,69 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

395/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - Koloběh Říčany 

 

č. usnesení: 25-22-060 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany, Masarykovo nám. 13/12, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-061 

Rada města Říčany souhlasí  



v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 26 081,13 Kč 

příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany, Masarykovo nám. 13/12, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

- Rezervní fond       26 081,13 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

396/25 - Schvalování účetní závěrky za rok 2024 - Nemocnice Říčany, p.o. 

 

č. usnesení: 25-22-062 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024, bez výhrad, a pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním 

protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-22-063 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 5 000,- Kč příspěvkové 

organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 251 01 Říčany, do fondů organizace takto: 

- Rezervní fond     5 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 


